Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 659/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

AQUISIÇÃO  DE  ÁREA  DE  TERRA  NO  BAIRRO  NOVA  CONQUISTA,
PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA.

JUSTIFICATIVA:

Localizado  anexo  ao  bairro  COHAB,  o  bairro  Nova
Conquista possui um número significativo de moradores, porém sem nenhuma opção
de lazer.

O referido bairro é carente de investimentos, sobretudo no
que se refere ao lazer. Portanto, tendo em vista a praça ser o espaço mais democrático
e acessível  que se tem, que além de promover o convívio social contribui para o
desenvolvimento  e  valorização  da  região  em  que  está  localizada,  defendemos  a
aprovação  desta  indicação  e  aguardamos  as  devidas  providências  por  parte  do
Prefeito Municipal no sentido de atender a nossa reivindicação.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 02 de setembro de 2019.

CARLOS ALBERTO
Vereador

	Indicação nº 659/2019